[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «АРГУНОВСКОЕ»
_____________________________________________________________________________
                   165111, Архангельская область, Вельский район, поселок Аргуновский, ул. 60 лет Октября, д. 11, тел.(факс) 6-60-67

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2022 года                                                                         №  17

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
на территории МО «Аргуновское» на 2017-2024 годы»
утвержденная Постановлением главы МО «Аргуновское»
от 28.12.2018 года № 24.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановляю:

1.  В позиции, касающейся сроков и этапов реализации муниципальной  программы, цифры «2024» заменить цифрами «2025».
2. Раздел 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017-2025 годы»» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Аргуновкое»» на 2017-2025 годы изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей Программы по годам реализации

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Инвентаризация всех дворовых территорий

	- количество
	шт.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	- доля
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

0

	0
	8
	0

	3
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
(с накопительным итогом)
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

100
	0

	4
	Инвентаризация всех общественных территорий

	- количество
	шт.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	- доля
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Количество благоустроенных общественных территорий
	шт.
	1
	1
	0
	1/2
	1/2
	1/2

0

0

  0

	6
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
(с накопительным итогом)
	%
	20
	40
	0
	50
	60
	75

0

0

   0

3. Приложение  № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Аргуновкое»» на 2017-2025 годы изложить в новой редакции:

Приложение 1
к Муниципальной программе
 «Формирование современной
 городской среды на территории
МО «Аргуновское» на 2017-2025 годы»

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2017-2025 годы»

	N п/п
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	План реализации муниципальной программы по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

2025

	Программа, всего:

	279,61
	0
	516,78332
	    358,91929
	459,88732
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	228,77
	0
	466,733
	344,84403
	441,85252
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	25,42
	0
	9,52516
	7,03763
	9,01740
	0
	0
	0

	- местный бюджет

	25,42
	0
	9,52516
	7,03763
	9,01740
	0
	0
	0

	- внебюджетный источник

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- заинтересованные граждане

	0
	0
	0
	0

0

0
	0
	0

	- дополнительная доля бюджета поселения

	0
	0
	31,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий

	0
	0
	0
	0

0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетный источник

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- заинтересованные граждане

	0
	      0
	      0
	      0

0
	0
	0

	1.2
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	249,86
	279,61
	0
	516,78332
	358,91929
	459,88732
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	210,80
	228,77
	0
	466,733
	344,84403
	441,85252
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	37,20
	25,42
	0
	9,52516
	7,03763
	9,01740
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	1,86
	25,42
	0
	9,52516
	7,03763
	9,01740
	0
	0
	0

	- внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- дополнительная доля бюджета поселения
	0
	0
	0
	31,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков,
предоставленных для их размещения.
Информирование населения о приведении уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения в соответствие с Правилами благоустройства территории.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. Приложение  № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Аргуновкое»» на 2017-2025 годы изложить в новой редакции:
Приложение 5
к Муниципальной программе
 «Формирование современной городской среды
на территории МО «Аргуновское» на 2017-2025 годы

Адресный перечень всех дворовых территорий,
нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
(с указанием населенного пункта),
включенной в муниципальную программу
	Планируемый срок проведения благоустройства

	1
	п. Аргуновский, ул. Юбилейная, д.23 и ул. Южная д.9
	2024

	2
	п. Аргуновский, ул. Комсомольская, д.22
	2024

	3
	п. Аргуновский, ул. 60 лет Октября, д.12
	2024

	4
	п. Аргуновский, ул. 60 лет Октября, д.10
	2024

	5
	п. Аргуновский, ул. Юбилейная, д.18
	2025

	6
	п. Аргуновский, ул. Юбилейная, д.16 и д.14
	2025

	7
	п. Аргуновский, ул. 60 лет Октября, д.4
	2025

	8
	п. Аргуновский, ул. Мира, д.4
	2025

5. Приложение  № 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Аргуновкое»» на 2017-2025 годы изложить в новой редакции:

Приложение 6
к Муниципальной программе
 «Формирование современной городской среды
на территории МО «Аргуновское» на 2017-2025 годы

Адресный перечень всех общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Адрес общественной территории
(с указанием населенного пункта),
включенной в муниципальную программу
	Планируемый срок проведения благоустройства

	1
	п. Аргуновский, детская площадка Парковая,
	2017

	2
	п. Аргуновский, ул. Полевая напротив дома № 4
	2018

	3
	п. Аргуновский, ул. 60 лет Октября  (Сквер)
	2020, 2021, 2022

	4
	п. Аргуновский, ул. Полевая, дом № 3-а
	2025

	5
	п. Аргуновский, Парк  Заозерская, 1
	2025

6. Контроль за исполнением настоящего постановления за главой МО «Аргуновское».

Глава  сельского поселения «Аргуновское»
Вельского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Архангельской области                                                                     И. В. Бегунов

image1.png